1

Publicado no DJE do Maranhão, páginas 16 a 198, em 30/07/2009.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

EDITAL DE RESULTADO FINAL, APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

COMUNICA que tendo em vista os resultados das Provas Objetivas, após análise de recursos, do

Concurso Público destinado ao provimento de cargos vagos e à formação de cadastro de reserva do Quadro

Permanente de Pessoal deste Tribunal, observados os termos contratuais celebrados com a Fundação

Carlos Chagas e de acordo com o Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário da Justiça do Estado

do Maranhão, em 31/03/2009, RESOLVE:

I. TORNAR PÚBLICA a listagem final de candidatos habilitados e mais bem classificados, conforme

ANEXO ÚNICO a este Edital:

a) nas Provas Objetivas para os cargos/áreas/especialidades de Analista Judiciário - Área Judiciária;

Analista Judiciário - Área Judiciária - Especialidade Execução de Mandados;   Analista Judiciário -

Área Administrativa; Analista Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Contabilidade; Analista

Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Medicina; Analista Judiciário - Área Apoio

Especializado - Especialidade Odontologia; Analista Judiciário - Área Apoio Especializado -

Especialidade Engenharia;   Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade

Biblioteconomia; Analista Judiciário - Área Apoio Especializado - Especialidade Tecnologia da

Informação; Técnico Judiciário - Área Administrativa; Técnico Judiciário - Área Apoio Especializado -

Especialidade Tecnologia da Informação e Técnico Judiciário - Área Apoio Especializado -

Especialidade Enfermagem.

b) dos candidatos portadores de deficiência, que declararam concorrer as vagas reservadas.

II. INFORMAR a seguir, a anulação de questões e, em consequência, a atribuição de pontos a todos os

candidatos presentes à prova, independentemente da formulação de recursos, bem como correção do

gabarito das provas, conforme os itens 9 a 11 do Capítulo X, do Edital de Abertura de Inscrições:

A01 – ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS – A01

Questão 31 - tipo 1

Questão 31 - tipo 2

Questão 32 - tipo 3

Questão 32 - tipo 4

Questão 33 - tipo 5

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS – A01

Questão 21 - tipo 1

Questão 21 - tipo 2

Questão 22 - tipo 3

Questão 22 - tipo 4

Questão 23 - tipo 5

 2

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS – A01

Questão 36 - tipo 1

Questão 36 - tipo 2

Questão 36 - tipo 3

Questão 36 - tipo 4

Questão 36 - tipo 5

B02 – ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA – ESPECIALIDADE EXECUÇÃO DE

MANDADOS

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS – B02

Questão 36 - tipo 1

Questão 37 - tipo 2

Questão 36 - tipo 3

Questão 38 - tipo 4

Questão 37 - tipo 5

ALTERAÇÃO DE GABARITO – B02

Questão 47 - tipo 1 - D

Questão 45 - tipo 2 - E

Questão 47 - tipo 3 - E

Questão 46 - tipo 4 - A

Questão 45 - tipo 5 - A

D04 – ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE CONTABILIDADE

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS – D04

Questão 35 - tipo 1

Questão 35 - tipo 2

Questão 36 - tipo 3

Questão 36 - tipo 4

Questão 34 - tipo 5

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS – D04

Questão 27 - tipo 1

Questão 27 - tipo 2

Questão 28 - tipo 3

Questão 28 - tipo 4

Questão 26 - tipo 5

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS – D04

Questão 39 - tipo 1

Questão 39 - tipo 2

Questão 37 - tipo 3

Questão 37 - tipo 4

Questão 38 - tipo 5

 3

G06 – ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE ODONTOLOGIA

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS – G06

Questão 24 - tipo 1

Questão 24 - tipo 2

Questão 25 - tipo 3

Questão 25 - tipo 4

Questão 21 - tipo 5

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS – G06

Questão 21 - tipo 1

Questão 21 - tipo 2

Questão 22 - tipo 3

Questão 22 - tipo 4

Questão 23 - tipo 5

K08 – ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE

BIBLIOTECONOMIA

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS – K08

Questão 27 - tipo 1

Questão 27 - tipo 2

Questão 28 - tipo 3

Questão 28 - tipo 4

Questão 26 - tipo 5

M10 – TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA

ATRIBUÍDA A TODOS OS CANDIDATOS – M10

Questão 30 - tipo 1

Questão 30 - tipo 2

Questão 31 - tipo 3

Questão 31 - tipo 4

Questão 32 - tipo 5

III.  COMUNICAR que os demais recursos interpostos quanto à aplicação das provas, dos gabaritos e das

questões das provas foram analisados e julgados improcedentes.

IV. NOTIFICAR que as respostas aos recursos interpostos pelos candidatos quanto a aplicação, dos

gabaritos e das questões das provas estarão disponíveis no site www.concursosfcc.com.br da

Fundação Carlos Chagas, por 7 (sete) dias a contar da publicação deste Edital.

São Luís/MA, 27 de julho de 2009

MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA
Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região